
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
Двадцять п’ята сесія  VIII скликання 

«17»  квітня 2024 року смт Ємільчине №3241 

 

Про нагородження Відзнакою 

Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською 

громадою» 

 

 

     Керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

враховуючи рішення селищної ради від 23.08.2023 №2792 „Про затвердження Положення про 

Відзнаку Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед Ємільчинською громадою», 

рішення постійної комісії з гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської 

діяльності та етики від 16.04.2024 року, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА:  

 

      1. За виявлені мужність і відвагу при захисті Вітчизни, державного суверенітету та 

територіальної цілісності України нагородити Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською громадою» ДМИТРЕНКА Святослава Вікторовича – солдата, 

жителя села Підлуби (посмертно). 

        

      2. Начальнику загального відділу селищної ради  Ліберді Тетяні Анатоліївні забезпечити 

оформлення  посвідчення до Відзнаки  Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед 

Ємільчинською громадою» та урочисте вручення нагород. 

 

       3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з гуманітарних 

питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики. 

 

 

Селищний голова                                                                                    Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 

 

 

 

 



Біографічні дані  

кандидата на нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською громадою»  

ДМИТРЕНКА Святослава Вікторовича (посмертно) 
 

 ДМИТРЕНКО Святослав Вікторович народився 09 серпня 2000 року в селі Підлуби  в 

багатодітній родині. Ріс кмітливим, добрим хлопчиком, який шанував та любив свою матусю 

Галину Григорівну Дмитренко, яка виховувала п'ятеро дітей, допомогав родині по 

господарству та побуті, був гідним сином матері. 

Навчався Святослав ДМИТРЕНКО у Підлубівській загальноосвітній школі, яку 

закінчив у 2017 році. За час навчання зарекомендував себе дисциплінованим, врівноваженим, 

самостійним,  спостережливим, наполегливим, відповідальним, скромним та допитливим 

учнем. Мав активну життєву позицію і завжди долучався до суспільного життя школи та села. 

Очолював трудовий сектор у класі. Завжди мав багато друзів та користувався авторитетом 

серед них. 

Чесний, сміливий, відважний – таким його пам’ятають односельчани. Після закінчення 

школи Святослав ДМИТРЕНКО відразу розпочав трудову діяльність. Став опорою для матері 

та всієї родини. 

Святослав ДМИТРЕНКО був люблячим братом і дядьком, щирим другом, відважним, 

цілеспрямованим, життєрадісним чоловіком. 

24 лютого 2022 року Святослав Дмитренко, не вагаючись ні хвилини, вступив до лав 

Збройних Сил України на захист України. 

Святослав ДМИТРЕНКО приймав безпосередню участь, необхідну для забезпечення 

оборони України, боровся за волю і свободу нашої держави та щиро вірив у те, що Перемога 

вже скоро прийде на нашу землю. 

Зі слів бойових друзів і побратимів Святослава наш земляк Святослав ДМИТРЕНКО 

був кращим. У всьому був кращим. У діях, вчинках, думках, помислах… Це надзвичайно 

світла людина. Надійний друг. Вірний побратим. З ним було легко і надійно. З ним було просто 

і впевнено. Про таких, як Святослав, говорять – з ним би я пішов у розвідку. От Святослав 

саме такий.  Був… Юний захисник Святослав був в самому пеклі, був там, де найтяжче, 

найспекотніше. Святослав ДМИТРЕНКО - справжній Герой.  Він був патріотом, мотивованим 

захисником, людиною з добрим серцем, відкритою душею.  

13.08.2023 року солдат Святослав ДМИТРЕНКО гранатометник 3 стрілецького взводу, 

1 стрілецької роти військової частини А 7304, виконуючи бойовий наказ, загинув біля 

населеного пункту Стельмахівка Сватівського району Луганської області при захисті 

Батьківщини, виявивши стійкість та мужність під час виконання бойових завдань, будучи 

відданим військовій присязі на вірність Українському народу, мужньо виконуючи військовий 

обов’язок в бою за Україну, її свободу і незалежність.    

Пам'ять про Святослава ДМИТРЕНКА вічно житиме в серцях укранців. 

  Похований Захисник України Святослав ДМИТРЕНКО на кладовищі в селі Підлуби 

Звягельського району Житомирської області. 

 
 

 

 

 

 



РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

Двадцять п’ята сесія VIІІ скликання 

 

«Про нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед 

Ємільчинською громадою»» 

 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. за 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська Л.О. за 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. відсутній 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. відсутній 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. відсутній 

Мельник О.С. відсутній 

Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосував» 

8 19 - - - 

 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 

 

 

 


